ГКОУ
«Тепикинская школа-интернат»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	90
	31.08.2020

О запрете проведения массовых мероприятий , нахождению
посторонних лиц на территории образовательного учреждения

       Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", подпунктов 3.9, 15.4 постановления Губернатора Волгоградской области
от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в соответствии
с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 30 августа 2013 г. № 1015 "Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования",
в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13 июля 2020 г. № 20"О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне
2020 - 2021 годов", постановлением Главного государственного санитарного врача по Волгоградской области от 29 июля 2020 г. № 9474
"Об обеспечении санитарно-эпидемиологических требований
при организации деятельности образовательных организаций и объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи с круглосуточным пребыванием в условиях распространения новой коронавирусной инфекции", письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2020 г. № ГД-03/1192 и Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
от 12 августа 2020 г. № 02/16587-2020-24 "Об организации работы общеобразовательных организаций" в целях организованного начала 2020/2021 учебного года в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)
        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в ГКОУ «Тепикинская ШИ» проведение массовых культурных и  спортивных, досуговых и иных мероприятий с участием различных групп обучающихся (классов, воспитательских групп, групп внеурочной деятельности), а так же массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.
2. Запретить в период с 01.08.2020 по 31.12.2020 в ГКОУ «Тепикинская ШИ» нахождение посторонних лиц, родителей (законных представителей).
3. Воспитателям, классным руководителям довести 3-9 классов до родителей (законных представителей) своих воспитательских групп, классных коллективов информацию о запрете проведения любых культурно-массовых, досуговых, спортивных мероприятий в помещениях ГКОУ «Тепикинская ШИ» посредством ГИС «Электронное образование», телефонной связи, социальных сетей в группе школы и класса Вконтакте, мессенджерах и т.д.
4. Разместить настоящий приказ на главной странице официального сайта школы-интерната, дополнительно в разделе «Режим функционирования школы с 01.09.2020» в срок не позднее 31.08.2020.
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
                                              И. о. директора                                                           Бондаренко Е.П.

График дежурства на время карантина
28.03.2020 г.:
1. Никифоров С.И. – оператор котельной;
2. Дрючков В.Е.- сторож;
3. Сафронов А.В. – завхоз.
29.03.2020 г.:
1. Трощенко А.Н. - оператор котельной;
2. Тушканов П.А. - .- сторож;
3. Сафронов А.В. – завхоз.
30.03.2020 г.:
1. Бондаренко Е.П. – и. о. директора;
2. Трощенко Н.В. – воспитатель;
3. Никонов П.Г. - оператор котельной;
4. Анчиков А.А. – сторож.
31.03.2020 г.;
1. Казьмина О.Б. – зам. директора УР;
2. Казьмин А.В. учитель физкультуры;
3. Попов А.Е. - оператор котельной;
4. Дрючков В.Е.- сторож.
01.04.2020 г.;
1. Деева С.В. – бухгалтер;
2. Соина В.В. – учитель;
3. Никифоров С.И. – оператор котельной;
4. Попов А.Е. - оператор котельной;.
02.04.2020 г.:
1. Гаврильченко Л.С. – социальный педагог;
2. Глобина С.А. – восптатель;
3. Трощенко Н.В. – воспитатель;
4. Анчиков А.А. – сторож.
03.04.2020 г.:
1. Алимова О.В. – медсестра;
2. Соин Д.В. – учитель;
3. Никонов П.Г. - оператор котельной;
4. Дрючков В.Е.- сторож.
04.04.2020 г.:
1. Попов А.Е. - оператор котельной;
2. Попов А.Е. - оператор котельной;
3. Сафронов А.В. – завхоз.
05.04.2020 г.:
1. Никифоров С.И. – оператор котельной;
2. Анчиков А.А. – сторож;
3. Сафронов А.В. – завхоз.